
 

 

                                       ASSEMBLEA DEI SOCI                                  
 
Deliberazione n. 5 del 14.02.2014 
 
OGGETTO:  PISR 2007-2010 – 2° attuazione per il 2013 del programma finanziario del PISR – 
ripartizione ulteriori risorse assegnate alla ns. zona 
 
IMPORTO ACCERTATO: € 964.874,20 (novecentosessantaquattromilaottocentosettantaquattro/20) 
 
IMPORTO IMPEGNATO: € 964.874,20 (novecentosessantaquattromilaottocentosettantaquattro/20) 
 
Allegati in atti: DGRT n. 1004 del 25.11.2013 – DD n. 5539 del 10/12/2013 – Allegato A  
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Edoardo Majno Direttore generale 33,33 x  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 x  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,93 x  
Comune di Cantagallo Elisabetta Grassulini Assessore delegato 0,84  x 
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,82  x 
Comune di Poggio a C. Francesco Puggelli Assessore delegato 2,64 x  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,67  x 
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,62 x  
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

 
Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore: Massimiliano Bettazzi 
 
  

Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

 
 
 
 
 
 



Il giorno  14.02.2014 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
 

L’Assemblea dei soci 
 

PREMESSO che: 
 

 in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 
Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
 la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
 in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci; 
 
VISTO: 
 

- il Piano Integrato Sociale Regionale 2007-2010 (PISR) approvato con delibera del Consiglio 
Regionale 31.10.2007 n. 113; 

- il comma 1 dell’art. 133 della L.R. 27.12.2011 n. 66 che proroga piani e programmi 
regionali attuativi del programma regionale  di sviluppo (PRS) 2006-2010 fino all’entrata in 
vigore dei piani e programmi attuativi delle strategie di intervento e degli indirizzi per le 
politiche regionali individuati dal PRS 2011-2015; 

- che con la DGRT n. 434 del 10.06.2013 “PISR 2007/2010 - Ripartizione alle zone distretto, 
per l’anno 2013, delle risorse derivanti dal Fondo regionale di Assistenza Sociale per il 
sostegno del sistema degli interventi e servizi” -  è stata data una prima attuazione per l’anno 
2013 al PISR 2007-2010 assegnando alla ns. zona la somma di € 1.257.802,40; 

- la DGRT n. 1004 del 25.11.2013 con la quale è stata fatta una seconda attuazione per l’anno 
2013 del PISR 2007-2010, assegnando alla ns. zona la somma di € 964.874,20; 

- il Decreto regionale n. 5539 del 10/12/2013 che impegna e liquida a favore della ns. zona, 
nel rispetto del patto di stabilità, una cifra inferiore rispetto all’assegnazione prevista dalla 
DGRT n. 1004 del 25.11.2013 e rimanda ad un atto successivo l’impegno e la liquidazione 
delle restanti risorse; 

 
RITENUTO ugualmente opportuno ripartire le risorse disponibili secondo i parametri storici (come 
da allegato “A” conservato in atti) col seguente risultato: 

 

COMUNE DI PRATO - € 655.770,11 + fondo povertà per € 89.387,12 
COMUNE DI VAIANO - € 37.314,13 
COMUNE DI VERNIO - € 22.585,01 
COMUNE DI CANTAGALLO - € 16.154,90 
COMUNE DI MONTEMURLO - € 62.557,71 
COMUNE DI CARMIGNANO - € 53.289,81 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO - € 27.815,41 
 



dando atto che, diversamente dal passato, non tutti i Comuni della Provincia richiedono che il 
pagamento delle loro quote venga effettuato direttamente all’AUSL 4 ma, come storicamente fatto 
dal Comune di Prato, anche i Comuni di Vaiano, Vernio e Cantagallo richiedono che le quote 
siano pagate direttamente a loro, per cui saranno pagate all’Azienda USL 4 di Prato solo le quote 
relative ai Comuni di Poggio a Caiano, Montemurlo e Carmignano per un totale di € 143.662,93; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Direttore ; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1) di prendere atto della narrativa che precede e di approvarla integralmente; 
 
2) di approvare l’allegato “A”, schema di riparto delle somme derivanti dalla seconda attuazione del 
FRAS annualità 2013, assegnate dalla Regione Toscana, alla ns. Area, con DGRT n. 1004 del 
25.11.2013, per complessive € 964.874,20 col seguente risultato: 
 

Enti destinatari  Fondo 
indistinto 

Fondo povertà  TOTALE 

Comune di Prato  655.770,11 89.387,12  745.157,23

Comune di Vaiano  37.314,13   37.314,13

Comune di Vernio  22.585,01   22.585,01

Comune di Cantagallo  16.154,90   16.154,90

AUSL  4  per  i  Comuni  di  Carmignano, 
Poggio a C. e Montemurlo 

143.662,93   143.662,93

TOTALE 875.487,08 89.387,12  964.874,20

 
3)   di prendere atto che in base al successivo Decreto regionale n. 5539 del 10/12/2013, nel rispetto 
del patto di stabilità, la Regione Toscana impegna e liquida in favore della ns. zona una cifra 
inferiore rispetto all’assegnazione prevista dalla DGRT n. 1004 del 25.11.2013 e rimanda ad un atto 
successivo l’impegno e la liquidazione delle restanti risorse; 
  
4)  di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e ai membri del collegio 
sindacale;  
 
5) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio 
per  la  durata di giorni 10 consecutivi. 
 
 
 
 
                 Il Direttore                Il Presidente 
            Dr. Riccardo Poli                                                              Dr. Dante Mondanelli 
 

              



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 5 del 14.02.2014 

 

 

 
Oggetto: PISR 2007-2010 – 2° attuazione per il 2013 del programma finanziario del PISR 
– ripartizione ulteriori risorse assegnate alla ns. zona 
 
 

Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 

 

Prato, 14.02.2014 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                        Dr. Riccardo Poli 
 
 


